
社会福祉法人リンク
ニュースレター

Vol. 04
2022年6月号

理事長挨拶

○親睦会フードバンクへ寄付について

≪相談支援事業所≫ ≪児童発達支援・放課後等デイサービス事業所≫

真備地域生活支援センター （086）441-7800 Withひろば真備 （086）441-7801
早島地域生活支援センター （086）441-6767 Withひろば早島 （086）441-6768
倉敷地域基幹相談支援センター（086）486-3500  ≪保育所等訪問支援事業所≫

≪生活介護事業所≫                                          えいる （086）486-3502
生活介護事業所えん （086）697-5351 ≪居宅介護等事業所≫

≪就労継続支援B型事業所≫ ヒトノワ （086）441-7804
就労継続支援B型事業所まーる（0866）95-2285

法人事務局 （086）441-7802 URL:http://link.gr.jp

○社会福祉法人リンク 事業所一覧

○みずほ福祉助成財団福祉車輛の寄贈について

お知らせ

この度、みずほ福祉助成財団より、福祉車両
の寄贈を受けました。新しい車となり安心安全
に利用者様宅へ向かうことができるようになり、
感謝しております。ありがとうございました。

齋藤 姫華
（さいとう ひめか）

≪Withひろば真備≫ ≪就労継続支援B型事業所まーる≫

この度、嘱託職員
から正規職員とし
て勤務することに
なりました。心機一
転、頑張りたいと
思います！

この度、まーるの職
員となりました。
珈琲の勉強をしなが
ら、事業所を盛り上
げていきます。よろ
しくお願い致します。

橋本 夏子
（はしもと なつこ）

子ども達の成長・
気持ちに寄り添え
る存在になれるよ
う精一杯頑張りま
す。よろしくお願
いいたします。

○倉敷地域基幹相談支援センター食品の支援について

○令和４年度新採用職員紹介

コロナ禍ではありますが、令和４年度を職員一同、気を引き締めて迎えることがで

きました。ご利用者さま・ご家族の皆さま、職員及び関係者の皆さまに感謝申し上

げるとともに、引き続きのご理解をお願い致します。

令和４年度の基本方針を「社会人としてのバランスが取れた人材の育成と、夢が

持てる職場づくりへの遂行」と法人理念に基づいて設定致しました。まだまだコロナ

の影響が続き、生活のしづらさは継続していますが、そんな中でも明るい社会を創

ることに貢献できるように職員一同力をあわせていきたいと思います。またあわせ

て「夢が持てる職場づくり」を目指していきたいと思っております。

スローガンは『育つ。創る。』です。

今後とも変わりないご支援とご声援を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

永田 拓

株式会社アーネスト様・NPO法人One様・カーブス古城池店様・匿名希望様

この度はご寄付をいただき誠にありがとうございました。
倉敷市ホームレス自立支援事業（倉敷地域基幹相談支援センター委託業務）
は、皆様の温かいご支援に支えられています。
今後の生活に不安を抱えている対象者にとって、支援いただいた食品は、大
きな支えになっています。

奥野 友基子
（おくの ゆきこ）

○令和３年度新採用職員紹介

室 康裕
（むろ やすひろ）

永山 協三
（ながやま きょうぞう）

まーるに入職し、2ヶ
月経ちます。
今までの経験や専
門性を活かし、支援
活動を行いたいと思
います。

この度、62歳で「え
ん」の仲間に入れて
いただきました。良
い勉強をさせても
らっています。よろし
くお願いいたします。

≪倉敷地域基幹相談
支援センター≫

≪生活介護事業所
えん≫

子どもたち 一人一
人の個性を大事に
し 、 気 持 ち に 寄 り
添って一緒に成長
していけたらと思い
ます。よろしくお願
いいたします。

梅津 知穂
（うめづ ちほ）

≪Withひろば早島≫ ≪倉敷地域基幹相談支援センター≫

吉田 昇平
（よしだ しょうへい）

R3年度9月より入
社しました。高齢分
野から来たので分
からないことだらけ
ですが、頑張りた
いと思います。

中静 久美子
（なかしず くみこ）

Withひろば早島から
基幹相談支援セン
ターに異動になりま
した。ご利用者の方
と共に育ち、笑顔で
頑張ります！

≪就労継続支援B型
事業所まーる≫

池田 友希
（いけだ ゆき）

まーるでの仕事も慣
れてきました。毎日
楽しく,皆さんと作業
や支援を行っていき
ますので、よろしくお
願いいたします。

R3年度9月より入職
しました。今までの
経験を活かし、職員
の皆さんと支援を
行っていきたいと思
いますので、よろしく
お願いいたします。

≪生活介護事業所
えん≫

仲山 勝子
（なかやま かつこ）

この度、職員親睦会より、倉敷市真備町
で子ども（地域）食堂を開いている特定非
営利活動法人災害支援団 Gorillaさんに
寄付をさせていただきました。
この活動を通じて、地域の子ども達に美
味しい食事が届けばと思っております。



まーるの商品紹介

＜生活支援部門の紹介＞

～ シニアマネージャーの紹介 ～

今回は、生活支援部門のご紹介をいたします。
生活支援部門では、居宅介護事業・生活介護事業・就労継続支援B型事業

を行っております。そこで、それぞれの事業所の活動場面の一部をご紹介を
させていただきます。

※各事業所の事業所概要はホームページをご覧ください。

○ヒトノワの活動の様子

○生活介護事業所えんの活動の様子

○就労継続支援B型事業所まーるの活動の様子

生活支援部門でシニアマネジャーをしております藤江正樹と申します。
生活支援部門は3事業所で日々活動を行っております。「専門性と質の
高いサービスの提供」「職員が働きやすく、成長できる環境作り」の推進
はもちろんのこと、誰もが暮らしやすい街づくりに貢献できるよう、全職員
が力を合わせ誠心誠意取り組んでおります。よろしくお願いいたします。

活動スペースの一部をご紹介いたします。

集団生活やざわざわした環境が苦手な方が落ち

着いて活動しやすい部屋となっております。

活動場所をエリア化し、どこで何をするのかが明

確となっており、さらにパーテーションで刺激を軽

減し、活動に集中しやすくなっております。

ご利用者様の障がい特性に合わせた支援を提供

し、ご利用様のスキルアップ、そして、落ち着いて

生活ができる支援を日々考えております。

円形の机に座り、みなさま集中して静かに作業され
ております。
休憩時には騒がしくなるくらい、みなさま楽しく会話
をして過ごされています。

一粒一粒コーヒー豆を選別していただいています。
細かい作業になりますが、ご利用者様に丁寧に選別し
ていただくおかげで、コーヒーをご購入されたお客様か
ら「美味しい」とご好評をいただいております。

〇100ｇ袋 ※豆と粉と選べます
・マンデリンＧ１：580円
・ブラジルサントスショコラ：600円
・モカマタリ：700円
・コロンビアスプレモ：600円

〇ドリップバッグ：各種110.円
※エメラルドマウンテン：220円

〇お菓子 ・コーヒークッキー：110円
・コーヒーシューラスク：280円
・焼きショコラ：500円
・コーヒーワッフル：150円

小物各種：100円～

営業時間：平日8:30～17:30
TEL：0866-95-2285 MAIL：ma-ru@link.gr.jp
注文を受けてから焙煎致します。
お気軽にお問い合わせください

ヒトノワでは、個別対応でご利用者様の在宅生活をサポートしています。サー
ビスの一部となりますが、ご紹介いたします。

家事援助の様子
献立を一緒に考え、一緒
に調理をしています。

身体介護の様子

入浴のサポートの前に、
会話を楽しんでいます。

移動支援の様子
外出先の希望を聞き、一
緒に活動計画を考え、カ
ラオケに来ています。

ヘルパー研修の様子
ヘルパーの方のスキル向上
のため、事業所独自で研修
を行っています。


